
VIRTUÁLNÍ UNIVERZITA TŘETÍHO VĚKU

Městská knihovna Havířov a Provozně ekonomická 
fakulta České zemědělské univerzity v Praze nabízí 
zájemcům z řad seniorů vysokoškolské studium 
univerzity třetího věku. Systém výuky je založen na 
předem natočených přednáškách vysokoškolských 
lektorů, které jsou prostřednictvím internetu přenášeny
do výukových míst knihovny. Po ukončení každého 
semestru obdrží senior Pamětní list. Po ukončení šesti 
semestrů ho čeká slavnostní promoce v ČZU v Praze.

V nadcházejícím semestru pokračujeme obory Barokní 
architektura v Čechách (30. 9. v 9 hodin) a Život a dílo 
Michelangela Buonarroti (7. 10. v 9 hodin). 
Hudební oddělení, Svornosti 2, Havířov-Město

POČÍTAČOVÉ KURZY PRO SENIORY

Od září se můžete přihlašovat na počítačové kurzy 
pro seniory, které budou probíhat od října každou 
středu dopoledne. Kurzy jsou určeny začátečníkům
i pokročilým. Účastník se naučí základy práce 
s počítačem, obrázky, textovým editorem, seznámí
se s prostředím internetu a možnostmi on-line 
nakupování. Kurz trvá dva měsíce, cena za měsíc je
50 Kč.
Půjčovna pro dospělé, Svornosti 2, Havířov-Město.

Akce pro dospělé

3. 9. 2019 v 18 hodin
KINEZIOLOGICKÝ KURZ JAROSLAVA MAŽGUTA
Půjčovna pro dospělé, Svornosti 2, Havířov-Město

6. 9. 2019 v 15 hodin
VIDENIE NEVIDENIA – I VIDENIA
Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých ČR 
odbočka Havířov ve spolupráci Městskou knihovnou 
Havířov Vás zvou v rámci 25. ročníku festivalu Dny 
umění nevidomých na Moravě na vernisáž výstavy 
slabozraké britské malířky Sally Booth. Výstava potrvá 
do 11. 10. 2019.
Hudební oddělení, Svornosti 2, Havířov-Město

16. 9. 2019 v 9 hodin
POSEZENÍ NAD KNIHAMI
Tentokrát … z nových knih. Knižní klub.
Pobočka U Jeslí 2, Havířov-Šumbark

24. 9. 2019 v 17 hodin
BESEDA SE SPISOVATELEM MARKEM 
ŠINDELKOU
Vstupné 50,- Kč, rezervace na tel: 597 317 219 nebo na 
emailu: dospeli@knih-havirov.cz. Vstupenky lze 
zakoupit v pobočkách na ul. Svornosti a Šrámkova. 
Půjčovna pro dospělé, Šrámkova 2, Havířov-Podlesí

27. 9. 2019 ve 14 hodin
KONCERT ZRAKOVĚ POSTIŽENÝCH
Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých ČR 
odbočka Havířov ve spolupráci Městskou knihovnou 
Havířov Vás zvou v rámci 25. ročníku festivalu Dny 
umění nevidomých na Moravě na koncert zrakově 
postižených hudebníků Barbory Mirgové v doprovodu 
Miroslava Orsaga.
Hudební oddělení, Svornosti 2, Havířov-Město

Akce pro děti

20. 9. 2019 v 9 hodin
MIMIKLUB
Poprvé v knihovně.
Pobočka Gen. Svobody 14, Havířov-Šumbark

23. 9. 2019 v 10 hodin
DEN BEZ AUT
Beseda pro nejmenší děti
Pobočka J. Seiferta 8, Havířov-Město

23. 9. 2019 ve 14 hodin
LISTOVÁNÍ NOVÝMI KNIHAMI PRO DĚTI
Pobočka J. Seiferta 8, Havířov-Město

Celý měsíc
HURÁ DO ŠKOLY
Soutěž pro děti.
Pobočka Gen. Svobody 14, Havířov-Šumbark

Výstavy

Září až listopad
TOULKY ZA HISTORIÍ NAŠÍ VLASTI
Výstava fotografií z 10. ročníku soutěže pro 
amatéry.
Budova Šrámkova 2, Havířov-Podlesí

Celý měsíc
KRÁSNÁ JAKO KVÍTKA JE TA ZEMĚ
Výstava dětských prací z 29. ročníku mezinárodní 
výtvarné soutěže.
Budova Šrámkova 2, Havířov-Podlesí

Září 2019
Městská knihovna Havířov



A na co se můžete těšit
počátkem října?

K-Klub

Od 3. 10. 2019
FOTOGRAFICKÝ KURZ
Kurz s MgA. Jaroslavem Kociánem bude probíhat každý 
čtvrtek od 17 hodin, cena 750 Kč za 5 lekcí. Zájemci se 
mohou hlásit na tel. 597 317 221 nebo na e-mailu 
klub@knih-havirov.cz.
K-Klub, Šrámkova 2, Havířov-Podlesí

5. 10. 2019
BOOK!CON
Jsi fanda do sci-fi, fantasy a komiksů? Pokud ano, tak je 
tato akce dělaná přímo pro tebe. Těšit se můžeš na 
workshopy, besedy se spisovateli, turnaj v deskovkách 
anebo třeba na virtuální realitu. Pokud nebudeš vědět 
co na sebe, napovíme ti, dress code prvního ročníku 
bude SUPERHRDINA/KA. Tak na sebe hoď nějakou 
stylovou masku a přijď se pobavit a dozvědět se 
zajímavosti ze světa fantastiky. 
Vstupné: 50 Kč v předprodeji, 70 Kč na místě.
Akce je určena pro mládež od 12 let.
K-Klub, Šrámkova 2, Havířov-Podlesí

Od října 2019
KURZ ANGLIČTINY
Přijď se naučit anglický jazyk jednoduše a zábavně. Cena
jedné lekce (hodiny) je 80 Kč. Úvodní hodina je zdarma. 
Zájemci se mohou hlásit na tel. 597 317 221 nebo na 
e-mailu klub@knih-havirov.cz.
K-Klub, Šrámkova 2, Havířov-Podlesí


